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Motion om att göra stadsdelarnas parkplaner 
tillgängliga för medborgarna av Anders 
Göransson (S) 

Remiss från kommunstyrelsen KS 2021/822 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

 

 

Anna Hadenius     Gustaf Landahl 

Förvaltningschef     Avdelningschef 

Sammanfattning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått en remiss från 

kommunstyrelsen angående inkommen motion från Anders 

Göransson (S). Motionären anser att stadsdelsförvaltningarnas 

parkplaner borde vara tillgängliga för fler medborgare. Motionären 

menar att genom att digitalisera parkplanerna och koppla dem till 

sociala medier skulle staden kunna fördjupa och utveckla den lokala 

demokratin. Motionären yrkar därför att kommunfullmäktige ska 

besluta: 

 

Att ge berörda nämnder i uppdrag att tillgängliggöra stadsdelarnas 

parkplaner i linje med ovanstående motion 

 

Förvaltningen instämmer med att parkplanerna bör vara så 

tillgängliga som möjligt för medborgarna. Förvaltningen menar att 

staden redan idag gör parkplanerna digitalt sökbara på t.ex. Google 

genom att tagga dokumenten med relevanta sökord och logiska 

namn när de publiceras på stadens webbplats. Förvaltningen ser 

positivt på om stadsledningskontoret, som ansvarar för stadens 

webb, kan se över möjligheten att ytterligare påverka hur t.ex. 

Google länkar till stadens webbplats och den information som bl.a. 

finns om stadens parker men som idag inte kommer upp i sökningar 

på Google. Förvaltningen menar däremot att det skulle krävas 
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resurser för om staden även ska publicera parkplanerna i fler sociala 

medier än idag, eftersom det bygger på dialog med medborgarna.  

Bakgrund 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått in rubricerad remiss från 

kommunstyrelsen för svar senast den 12 oktober 2021.  

 

I motionen lyfter Anders Göransson (S) att medborgare diskuterar 

stadens parker på digitala arenor som till exempel Wikipedia och 

Google Maps, men att det saknas information och länkar från staden 

angående parkerna på dessa arenor. Motionären anser att 

stadsdelarnas parkplaner är fantastiska guider till många av stadens 

finaste områden. Han menar att genom att digitalisera parkplanerna 

och koppla dem till sociala medier skulle staden kunna fördjupa och 

utveckla den lokala demokratin. 

 

Motionären hänvisar till digitaliseringsprogrammet för Stockholm 

stad och menar att arbetet med parkplanerna bör visa vägen genom 

att göra parkplanerna sökbara, länka till dem i Wikipedia samt låta 

parkplanen vara ”webbplatsen” som Google hänvisar till när någon 

söker på en park. 

 

Mot bakgrund av detta yrkar motionären att kommunfullmäktige 

ska besluta: 

 

Att ge berörda nämnder i uppdrag att tillgängliggöra stadsdelarnas 

parkplaner i linje med ovanstående motion. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen plan och miljö. Synpunkter har 

hämtats in av avdelningen kommunikation. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer med att stadsdelarnas parkplaner är 

utmärkta och intressanta underlag som bör vara tillgängliga för så 

många medborgare som möjligt, både digitalt och analogt. 

Förvaltningen instämmer också med att det är bra om information 

och länkar från staden om parkplanerna kan fångas upp av 

medborgarna på fler platser än via stadens webbplats. 

 

Det vanligaste sättet för att söka information på internet idag är att 

använda Google. Förvaltningen menar att staden redan jobbar aktivt 

med att göra parkplaner och andra dokument sökbara genom att 

tagga dokumenten med relevanta sökord och logiska namn när de 

publiceras på stadens webbplats. Däremot uppfattar förvaltningen 

att staden och andra aktörer har begränsade möjligheter att styra och 

ändra hur Googles sökning av dokument går till. Förvaltningen ser 

dock positivt på om stadsledningskontoret, som ansvarar för stadens 
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webbplats, kan se över möjligheten att ytterligare påverka hur t.ex. 

Google länkar till stadens webbplats. 

 

På motsvarande sätt så uppfattar förvaltningen att staden inte kan 

styra Wikipedia. Det skulle krävas att staden hade ett konto på 

Wikipedia för att kunna lägga in information om parkplanerna eller 

länka till parkplanerna på stadens webbplats. Samma sak gäller om 

sociala medier ska kopplas till – det skulle förutsätta att staden 

aktivt publicerar parkplanerna via dessa kanaler och hanterar frågor 

och synpunkter på planerna.  Förvaltningen menar därför att det 

skulle krävas resurser för om staden även ska publicera 

parkplanerna i fler sociala medier än idag, eftersom det bygger på 

dialog med medborgarna.  

 

 

Bilagor 

1. Motion om att göra stadsdelarnas parkplaner tillgängliga för 

medborgarna av Anders Göransson (S) 

 


